
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hlásnice

Hlásnice 28, 785 01 Hlásnice
tel.č.: 585 012 529 | e-mail: obec.hlasnice@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 24 Zastupitelstva obce Hlásnice
konané dne 30. 6. 2022 v Komunitním domě od 18:00 hod.

Přítomno: 6
Omluveni: 1

234/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  doplnění  bodu  č.  2  programu
o volbu ověřovatelů zápisu a zařazení 2 nových bodů programu 24. zasedání:

- Projednání a hodnocení nabídek zakázky Hlásnice – zpracování architektonické
studie a PD pro Komunitní dům, jako bod č. 12 a

- Projednání Memoranda o spolupráci na zajištění služby ukládání komunálních
odpadu, jako bod č. 13.

původní body č. 12 - 14 a se číselně posouvají za nově zařazené body programu.

235/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje navržený program 24. zasedání ZO Hlásnice,
doplněný dle předchozího usnesení.

236/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  24.  zasedání  paní
Terezu  Štefkovou  a  Marcelu  Richterovou,   jako  zapisovatele  paní  Pavlu  Pospíšilovou.

237/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 5/2022.

238/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje dle části A.) Záměru č. 1/2022 zveřejněného dle
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, směnu části obecních pozemků
parc. č. 635/1, o výměře cca 8 m2 a parc. č. 644/1, o výměře cca 71 m2, za části
pozemků parc. č. 51/5 o výměře cca 19 m2 a parc.č. st. 6/3 ve vlastnictví manželů
J*** a M*** P***, všechny pozemky v kat. území Hlásnice u Šternberka,  a to  s
doplatkem rozdílu směňovaných výměr za cenu 186,-Kč za 1 m2, stanovenou jako
cenu obvyklou  dle  znaleckého  posudku č.  2935-11/2022,  vypracovaného  panem
Aloisem Pikem, Troubelice 137, 783 83.

Přesné  výměry  budou  určeny  geometrickým  plánem.  Náklady  na  vyhotovení
geometrického  plánu  hradí  Obec  Hlásnice.  Náklady  na  právní  služby  (příprava
směnné  smlouvy,  návrhu  na  vklad,  vč.  úhrady  správního  poplatku)  k  směně
pozemků hradí soukromí vlastníci, se kterými bude uzavřena směnná smlouva.

Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  dále  zmocňuje  starostu  obce,  pana  Mariána
Margholda,  k  uzavření  smluv  souvisejících  se  směnou  částí  pozemku.

239/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje dle části B.) Záměru č. 1/2022 zveřejněného dle
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, směnu obecního pozemku parc.
č. 643/7 o výměře 35 m2 za části pozemků parc. č. 90 a parc. č. st 43, o celkové
výměře  cca  35  m2,  v  podílovém  vlastnictví  paní  K***  K***  (podíl  ½)  a  pana
P*** S*** (podíl ½), všechny pozemky v kat. území Hlásnice u Šternberka.

Přesné  výměry  budou  určeny  geometrickým  plánem.  Náklady  na  vyhotovení
geometrického  plánu  hradí  Obec  Hlásnice.  Náklady  na  právní  služby  (příprava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

směnné  smlouvy,  návrhu  na  vklad,  vč.  úhrady  správního  poplatku)  k  směně
pozemků hradí soukromí vlastníci, se kterými bude uzavřena směnná smlouva.

Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  dále  zmocňuje  starostu  obce,  pana  Mariána
Margholda,  k  uzavření  smluv  souvisejících  se  směnou  částí  pozemku.

240/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  dle  Záměru  č.  2/2022  zveřejněného  dle
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích,  prodej části pozemku parc.
č.  461/39,  orná  půda,  v  katastrálním  území  Hlásnice  u  Šternberka,  o  výměře
356 m2, panu T*** T***, Dvorská 575, 78386 Dlouhá Loučka, a to za nabídkovou
cenu 1.000,- Kč/ m2.

Přesné  výměra  a  tvar  pozemku  budou  určeny  geometrickým  plánem.  Náklady
na  vyhotovení  geometrického  plánu  a  právní  služby  (příprava  smlouvy,  návrhu
na vklad, vč. úhrady správního poplatku) k prodeji části pozemku dle tohoto záměru
zajistí obec Hlásnice a hradí kupující.

Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  dále  zmocňuje  starostu  obce,  pana  Mariána
Margholda,  k  uzavření  smluv  souvisejících  s  prodejem  části  pozemku.

241/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-12-8030038/VB/001
Hlásnice  p .č .  422/6  -  př ipojení  do  50  m  kNN  vNN  se  společnost í
ČEZ  Distribuce,  a.  s.,  IČ  24729035.

242/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného
břemene -  služebnosti  č.  IP-12-8021011/VB/001 Hlásnice 25, p.č.  1 -  připojení 
kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035.

243/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  předloženou  Aktualizaci  Plánu  společných
zařízení KoPÚ Hlásnice u Šternberka.

244/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje žádost paní R*** M*** o úhradu části pohledávky
u  Obce  Hlásnice  ve  výši  12.500  Kč  formou postupných  splátek  ve  výši  1000,-
Kč měsíčně, a to od 1.8.2022.

245/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  darování  osobního  vozidla  Citroen  Jumper,
registrační značka 4M3 7399, v majetku Obce Hlásnice, včetně vybavení vozidla, a
to  Sboru  dobrovolných  hasičů  Hlásnice,  Hlásnice  28,  785  01  Šternberk,  IČ
08987921.

Zastupitelstvo  obce  dále  zmocňuje  starostu  obce,  pana  Mariána  Margholda,
k podpisu darovací smlouvy.

246/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice na základě předložených zákonných podkladů nezjistilo,
že  schvalovaná  účetní  závěrka  neposkytuje  věrný  a  poctivý  obraz  předmětu
účetnictví a finanční situace účetní jednotky (§ 6 vyhl. 220/2013 Sb., o požadavcích
na  schvalování  účetních  závěrek  některých  vybraných  účetních  jednotek)  a
schvaluje  účetní  závěrku  obce  sestavenou  k  rozvahovému  dni  31.  12.  2021.

247/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  předložený  návrh  závěrečného  účtu  obce
Hlásnice za rok 2021, včetně předložené zprávy odboru kontroly Krajského úřadu
Olomouckého kraje  o  výsledku přezkoumání  hospodaření  obce  Hlásnice  za  rok
2021 a souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad.

248/24/2022 Zastupitelstvo obce Hlásnice neschvaluje návrh zhotovitele ze dne 15.6.2022 k ukončení
smlouvy o dílo 1 dohodou.

249/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  odstoupení  Obce  Hlásnice,  jako  objednatele



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

od smlouvy o dílo,  vzhledem k částečnému plnění ze strany zhotovitele převzatého dne
17.12.2021, a to ohledně nesplněného zbytku plnění a zmocňuje starostu k učinění všech
právních kroků nezbytných k vymožení veškerých nároků vyplývajících ze smlouvy o dílo 1.

250/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  předložený  návrh  Memoranda  o  spolupráci
na zajištění služby ukládání komunálních odpadů ve Sběrném dvoře v Babicích a
pověřuje starostu obce k podpisu memoranda.

251/24/2022 Zastupitelstvo  obce  Hlásnice  schvaluje  výpůjčku  KD  pro  pana  P***  H***  a  pana
P*** S*** během července a srpna 2022, a to dle platného ceníku pro KD.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí plnění usnesení z 23. zasedání ZO Hlásnice.

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí rozpočtového opatření č. 4/2022.

Zastupitelstvo obce Hlásnice bere na vědomí  návrh budoucího uspořádání pozemků na LV 10001
v majetku Obce Hlásnice, které jsou součástí KoPÚ Hlásnice u Šternberk.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Hlásnice schvaluje odstoupení Obce Hlásnice, jako objednatele od smlouvy o dílo 2, a to
od počátku.

Marián Marghold
starosta 


